CONSTANCIA SECRETARIAL: Se informa que la anterior liquidacién adicional del
crédito allegada por la parte actora no fue objetada por el demandado.

Manizales, 20/0e abn?e 2020

\/ 77/

JuzéPAs_T GOMEZ GIRALDO
SECRETARIO

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA
Manizales, veinte (20) de abril de dos mil veintiuno (2021)

Vencido el tiempo de traslado de la liquidacion adicional del crédito allegada el dia
12 de los corrientes mes y afio, por la NATALIA GONZALEZ JARAMILLO,
demandante en este proceso EJECUTIVO DE ALIMENTOS seguido en contra del
sefior FRANCISCO JAVIER AGUDELO PINEDA, sin que éste ultimo se hubiera
pronunciado al respecto, procedi6 el Despacho a la revision de la misma,

encontrando que:

Para la actualizacion de la liquidacién del crédito la ejecutante no tuvo como base la
liquidacion del crédito que se encuentra en firme hasta el mes de julio de 2019
(folios 37 a 39 del C. principal), tal como lo establece el articulo 446 numeral 4 del

Cddigo General del Proceso.

No fueron aplicados mes a mes los abonos efectuados por el ejecutado a través de

la pagaduria de la Policia Nacional.

A las cuotas alimentarias correspondientes a los afios 2017, 2018, 2019 y 2020, le
fueron aplicados incrementos de acuerdo al aumento del salario minimo legal,
siendo lo correcto el incremento del IPC, tal como fue acordado por las partes y
plasmado en la Escritura Publica No. 8817 del 19 de noviembre de 2019 de la

Notaria Segunda de Manizales,

En dicha escritura obra que el ejecutado aportaria dos cuotas extras en los meses
de junio y diciembre de cada afio por la suma de $150.000.00 cada una, la cual

tendria un incremento anual de acuerdo al IPC, valor que a diciembre de 2019



asciende a la suma de $ 226.823.00, y la ejecutante relacion6 como cuotas extras

un valor igual a la cuota alimentaria mensual.

En consideracion a lo anterior y a lo establecido en el numeral 3° del articulo 446 del

Cddigo General del Proceso, el Despacho procede a modificar la liquidacion

adicional presentada, haciendo las correcciones pertinentes y actualizandola hasta

el mes de marzo del presente afo; por tanto, la liquidacion adicional del crédito

dentro de este asunto quedara de la siguiente manera:

VR.
CUOTAS

ANO 2014

SALDO LIQUIDACION A

AGOSTO DE 2014 21.298.017
SEPTIEMBRE 347.540
OCTUBRE 347.540
NOVIEMBRE 347.540
DICIEMBRE 347.540
CUOTA EXTRA DIC. 173.770

ANO 2015 (aumento IPC 3,7%)

ENERO 360.399
FEBRERO 360.399
MARZO 360.399
ABRIL 360.399
MAYO 360.399
JUNIO 360.399
CUOTA EXTRA JUNIO 180.200
JULIO 360.399
AGOSTO 360.399
SEPTIEMBRE 360.399
OCTUBRE 360.399
NOVIEMBRE 360.399
DICIEMBRE 360.399
CUOTA EXTRA DIC. 180.200

ANO 2016 (aumento IPC 6,77%)

ENERO 384.798
FEBRERO 384.798
MARZO 384.798
ABRIL 384.798
MAYO 384.798
JUNIO 384.798
CUOTA EXTRA JUNIO 192.400
JULIO 384.798
AGOSTO 384.798
SEPTIEMBRE 384.798

ABONOS

332.305,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

332.305,92
332.305,92
332.305,92
332.305,92
409.733,20
347.791,44
362.282,75
347.791,44
347.791,44
347.791,44
347.791,44
347.791,44
347.791,44
362.282,75

347.791,44
347.791,44
428.861,51
374.814,72
374.814,72
374.814,72
390.432,00
374.814,72
374.814,72
374.814,72

SALDO

20.965.711
347.540
347.540
347.540
347.540
173.770

28.093
28.093
28.093
28.093
-49.334
12.608
-182.083
12.608
12.608
12.608
12.608
12.608
12.608
-182.083

37.007
37.007
-44.064
9.983
9.983
9.983
-198.032
9.983
9.983
9.983

%

VALOR

INTERESES INTERESES

39,5
39,0
38,5
38,0
38,0

37,5
37,0
36,5
36,0
35,5
35,0
35,0
34,5
34,0
33,5
33,0
32,5
32,0
32,0

315
31,0
30,5
30,0
29,5
29,0
29,0
28,5
28,0
27,5

2.570.454
137.278
135.541
133.803
132.065

66.033

10.535
10.394
10.254
10.114
-17.514
4.413
-63.729
4.350
4.287
4.224
4.160
4.097
4.034
-58.266

11.657
11.472
-13.439
2.995
2.945
2.895
-57.429
2.845
2.795
2.745



OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

CUOTA EXTRA DIC.

384.798
384.798
384.798
192.400

ANO 2017 (aumento IPC 5.75%)

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO

CUOTA EXTRA JUNIO

JULIO
AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

CUOTA EXTRA DIC.

406.924
406.924
406.924
406.924
406.924
406.924
203.463
406.924
406.924
406.924
406.924
406.924
406.924
203.463

ANO 2018 (aumento IPC 4,09%)

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO

CUOTA EXTRA JUNIO

JULIO
AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

CUOTA EXTRA DIC.

423.567
423.567
423.567
423.567
423.567
423.567
211.785
423.567
423.567
423.567
423.567
423.567
423.567
211.785

ANO 2019 (incremento IPC 3,18%)

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO

CUOTA EXTRA JUNIO

JULIO
AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

CUOTA EXTRA DIC.

437.036
437.036
437.036
437.036
437.036
437.036
218.519
437.036
437.036
437.036
437.036
437.036
437.036
218.519

374.814,72
374.814,72
374.814,72
390.432,00

374.814,72
374.814,72
374.814,72
374.814,72
374.814,72
552.968,84
390.432,00
400.114,80
400.114,80
400.114,80
400.114,80
400.114,80
400.114,80
416.786,25

400.114,80
400.114,80
461.212,41
420.480,72
420.480,72
420.480,72
438.000,75
420.480,72
420.480,72
420.480,72
420.480,72
420.480,72
420.480,72
438.000,75

420.480,72
420.480,72
420.480,72
420.480,72
420.480,72
534.010,51
457.710,75
439.402,32
439.402,32
439.402,32
439.402,32
439.402,32
439.402,32
457.710,75

9.983
9.983
9.983
-198.032

32.109
32.109
32.109
32.109
32.109
-146.045
-186.969
6.809
6.809
6.809
6.809
6.809
6.809
-213.323

23.452
23.452
-37.645
3.086
3.086
3.086
-226.216
3.086
3.086
3.086
3.086
3.086
3.086
-226.216

16.555
16.555
16.555
16.555
16.555
-96.975
-239.192
-2.366
-2.366
-2.366
-2.366
-2.366
-2.366
-239.192

27,0
26,5
26,0
26,0

25,5
25,0
24,5
24,0
23,5
23,0
23,0
22,5
22,0
215
21,0
20,5
20,0
20,0

19,5
19,0
18,5
18,0
17,5
17,0
17,0
16,5
16,0
15,5
15,0
14,5
14,0
14,0

13,5
13,0
12,5
12,0
115
11,0
11,0
10,5
10,0
9,5
9,0
8,5
8,0
8,0

2.695
2.646
2.596
-51.488

8.188
8.027
7.867
7.706
7.546
-33.590
-43.003
1.532
1.498
1.464
1.430
1.396
1.362
-42.665

4,573
4.456
-6.964
556
540
525
-38.457
509
494
478
463
448
432
-31.670

2.235
2.152
2.069
1.987
1.904
-10.667
-26.311
-248
-237
-225
-213
-201
-189
-19.135



ANO 2020 (aumento IPC 3,8%)

ENERO 453.643  439.402,32
FEBRERO 453.643  439.402,32
MARZO 453.643 506.894,52
ABRIL 453.643  461.899,68
MAYO 453.643  461.899,68
JUNIO 453.643  461.899,68
CUOTA EXTRA JUNIO 226.823  481.145,50
JULIO 453.643  461.899,68
AGOSTO 453.643  461.899,68
SEPTIEMBRE 453.643  461.899,68
OCTUBRE 453.643  461.899,68
NOVIEMBRE 453.643  461.899,68
DICIEMBRE 453.643  461.899,68
CUOTA EXTRA DIC. 226.823  481.145,50
ANO 2021 (aumento IPC 1,61%)

ENERO 460.947  461.899,68
FEBRERO 460.947  461.899,68
MARZO 460.947  461.899,68

56.307.572 36.144.764,58

VR. CUOTAS MAS INTERESES

MENOS ABONOS

SALDO A CARGO DEL

EJECUTADO

59.135.888
36.144.765

22.991.123

14.241
14.241
-53.252
-8.257
-8.257
-8.257
-254.323
-8.257
-8.257
-8.257
-8.257
-8.257
-8.257
-254.323

-953
-953
-953

7,5
7,0
6,5
6,0
55
50
50
4,5
4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
2,0

15
1,0
0,5

1.068
997
-3.461
-495
-454
-413
-12.716
-372
-330
-289
-248
-206
-165
-5.086

-14
-10
5

2.828.316

SON: VEINTIDOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO
VEINTITRES PESOS M. CTE.

LA JUEZ,

NOTIFIQUESE

w

MARTHA LUCIA BAUTISTA PARRADO




