CONSTANCIA SECRETARIAL: Se informa que la anterior liquidación adicional del crédito allegada por la parte actora no fue objetada por el demandado.

Manizales, 20 de abril de 2020

JUSTO PASTOR GOMEZ GIRALDO

SECRETARIO

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA

Manizales, veinte (20) de abril de dos mil veintiuno (2021)

Vencido el tiempo de traslado de la liquidación adicional del crédito allegada el día 12 de los corrientes mes y año, por la NATALIA GONZÁLEZ JARAMILLO, demandante en este proceso EJECUTIVO DE ALIMENTOS seguido en contra del señor FRANCISCO JAVIER AGUDELO PINEDA, sin que éste último se hubiera pronunciado al respecto, procedió el Despacho a la revisión de la misma, encontrando que:

Para la actualización de la liquidación del crédito la ejecutante no tuvo como base la liquidación del crédito que se encuentra en firme hasta el mes de julio de 2019 (folios 37 a 39 del C. principal), tal como lo establece el artículo 446 numeral 4 del Código General del Proceso.

No fueron aplicados mes a mes los abonos efectuados por el ejecutado a través de la pagaduría de la Policía Nacional.

A las cuotas alimentarias correspondientes a los años 2017, 2018, 2019 y 2020, le fueron aplicados incrementos de acuerdo al aumento del salario mínimo legal, siendo lo correcto el incremento del IPC, tal como fue acordado por las partes y plasmado en la Escritura Pública No. 8817 del 19 de noviembre de 2019 de la Notaría Segunda de Manizales,

En dicha escritura obra que el ejecutado aportaría dos cuotas extras en los meses de junio y diciembre de cada año por la suma de \$150.000.00 cada una, la cual tendría un incremento anual de acuerdo al IPC, valor que a diciembre de 2019

asciende a la suma de \$ 226.823.00, y la ejecutante relacionó como cuotas extras un valor igual a la cuota alimentaria mensual.

En consideración a lo anterior y a lo establecido en el numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso, el Despacho procede a modificar la liquidación adicional presentada, haciendo las correcciones pertinentes y actualizándola hasta el mes de marzo del presente año; por tanto, la liquidación adicional del crédito dentro de este asunto quedará de la siguiente manera:

	VR. CUOTAS	ABONOS	SALDO	%	VALOR INTERESES	
AÑO 2014				INTEREDEC	INTERESES	
SALDO LIQUIDACIÓN	Α					
AGOSTO DE 2014	21.298.017	332.305,92	20.965.711		2.570.454	
SEPTIEMBRE	347.540	0,00	347.540	39,5	137.278	
OCTUBRE	347.540	0,00	347.540	39,0	135.541	
NOVIEMBRE	347.540	0,00	347.540	38,5	133.803	
DICIEMBRE	347.540	0,00	347.540	38,0	132.065	
CUOTA EXTRA DIC.	173.770	0,00	173.770	38,0	66.033	
AÑO 2015 (aumento IPC 3,7%)						
ENERO	360.399	332.305,92	28.093	37,5	10.535	
FEBRERO	360.399	332.305,92	28.093	37,0	10.394	
MARZO	360.399	332.305,92	28.093	36,5	10.254	
ABRIL	360.399	332.305,92	28.093	36,0	10.114	
MAYO	360.399	409.733,20	-49.334	35,5	-17.514	
JUNIO	360.399	347.791,44	12.608	35,0	4.413	
CUOTA EXTRA JUNIO	180.200	362.282,75	-182.083	35,0	-63.729	
JULIO	360.399	347.791,44	12.608	34,5	4.350	
AGOSTO	360.399	347.791,44	12.608	34,0	4.287	
SEPTIEMBRE	360.399	347.791,44	12.608	33,5	4.224	
OCTUBRE	360.399	347.791,44	12.608	33,0	4.160	
NOVIEMBRE	360.399	347.791,44	12.608	32,5	4.097	
DICIEMBRE	360.399	347.791,44	12.608	32,0	4.034	
CUOTA EXTRA DIC.	180.200	362.282,75	-182.083	32,0	-58.266	
AÑO 2016 (aumento IPC 6,77%)						
ENERO	384.798	347.791,44	37.007	31,5	11.657	
FEBRERO	384.798	347.791,44	37.007	31,0	11.472	
MARZO	384.798	428.861,51	-44.064	30,5	-13.439	
ABRIL	384.798	374.814,72	9.983	30,0	2.995	
MAYO	384.798	374.814,72	9.983	29,5	2.945	
JUNIO	384.798	374.814,72	9.983	29,0	2.895	
CUOTA EXTRA JUNIO	192.400	390.432,00	-198.032	29,0	-57.429	
JULIO	384.798	374.814,72	9.983	28,5	2.845	
AGOSTO	384.798	374.814,72	9.983	28,0	2.795	
SEPTIEMBRE	384.798	374.814,72	9.983	27,5	2.745	

OCTUBRE	384.798	374.814,72	9.983	27,0	2.695
NOVIEMBRE	384.798	374.814,72	9.983	26,5	2.646
DICIEMBRE	384.798	374.814,72	9.983	26,0	2.596
CUOTA EXTRA DIC.	192.400	390.432,00	-198.032	26,0	-51.488
AÑO 2017 (aumento IPC 5.7	75%)				
ENERO	406.924	374.814,72	32.109	25,5	8.188
FEBRERO	406.924	374.814,72	32.109	25,0	8.027
MARZO	406.924	374.814,72	32.109	24,5	7.867
ABRIL	406.924	374.814,72	32.109	24,0	7.706
MAYO	406.924	374.814,72	32.109	23,5	7.546
JUNIO	406.924	552.968,84	-146.045	23,0	-33.590
CUOTA EXTRA JUNIO	203.463	390.432,00	-186.969	23,0	-43.003
JULIO	406.924	400.114,80	6.809	22,5	1.532
AGOSTO	406.924	400.114,80	6.809	22,0	1.498
SEPTIEMBRE	406.924	400.114,80	6.809	21,5	1.464
OCTUBRE	406.924	400.114,80	6.809	21,0	1.430
NOVIEMBRE	406.924	400.114,80	6.809	20,5	1.396
DICIEMBRE	406.924	400.114,80	6.809	20,0	1.362
CUOTA EXTRA DIC.	203.463	416.786,25	-213.323	20,0	-42.665
~					
AÑO 2018 (aumento IPC 4,0	09%)				
ENERO	423.567	400.114,80	23.452	19,5	4.573
FEBRERO	423.567	400.114,80	23.452	19,0	4.456
MARZO	423.567	461.212,41	-37.645	18,5	-6.964
ABRIL	423.567	420.480,72	3.086	18,0	556
MAYO	423.567	420.480,72	3.086	17,5	540
JUNIO	423.567	420.480,72	3.086	17,0	525
CUOTA EXTRA JUNIO	211.785	438.000,75	-226.216	17,0	-38.457
JULIO	423.567	420.480,72	3.086	16,5	509
AGOSTO	423.567	420.480,72	3.086	16,0	494
SEPTIEMBRE	423.567	420.480,72	3.086	15,5	478
OCTUBRE	423.567	420.480,72	3.086	15,0	463
NOVIEMBRE	423.567	420.480,72	3.086	14,5	448
DICIEMBRE	423.567	420.480,72	3.086	14,0	432
CUOTA EXTRA DIC.	211.785	438.000,75	-226.216	14,0	-31.670
AÑO 2019 (incremento IPC	3,18%)				
ENERO	437.036	420.480,72	16.555	13,5	2.235
FEBRERO	437.036	420.480,72	16.555	13,5	2.255
MARZO	437.036	420.480,72	16.555	12,5	2.132
ABRIL	437.036	420.480,72	16.555	12,0	1.987
MAYO	437.036	420.480,72	16.555	11,5	1.904
JUNIO	437.036	534.010,51	-96.975	11,0	-10.667
CUOTA EXTRA JUNIO	218.519	457.710,75	-239.192	11,0	-26.311
JULIO	437.036	439.402,32	-2.366	10,5	-248
AGOSTO	437.036	439.402,32	-2.366	10,0	-237
SEPTIEMBRE	437.036	439.402,32	-2.366	9,5	-225
OCTUBRE	437.036	439.402,32	-2.366	9,0	-213
NOVIEMBRE	437.036	439.402,32	-2.366	8,5	-201
DICIEMBRE	437.036	439.402,32	-2.366	8,0	-189
CUOTA EXTRA DIC.	218.519	457.710,75	-239.192	8,0	-19.135
				•	

AÑO 2020 (aumento IPC 3,8%)

ENERO	453.643	439.402,32	14.241	7,5	1.068
FEBRERO	453.643	439.402,32	14.241	7,0	997
MARZO	453.643	506.894,52	-53.252	6,5	-3.461
ABRIL	453.643	461.899,68	-8.257	6,0	-495
MAYO	453.643	461.899,68	-8.257	5,5	-454
JUNIO	453.643	461.899,68	-8.257	5,0	-413
CUOTA EXTRA JUNIO	226.823	481.145,50	-254.323	5,0	-12.716
JULIO	453.643	461.899,68	-8.257	4,5	-372
AGOSTO	453.643	461.899,68	-8.257	4,0	-330
SEPTIEMBRE	453.643	461.899,68	-8.257	3,5	-289
OCTUBRE	453.643	461.899,68	-8.257	3,0	-248
NOVIEMBRE	453.643	461.899,68	-8.257	2,5	-206
DICIEMBRE	453.643	461.899,68	-8.257	2,0	-165
CUOTA EXTRA DIC.	226.823	481.145,50	-254.323	2,0	-5.086
AÑO 2021 (aumento IPC 1,61%)					
ENERO	460.947	461.899,68	-953	1,5	-14
FEBRERO	460.947	461.899,68	-953	1,0	-10
MARZO	460.947	461.899,68	-953	0,5 _	-5
	56.307.572	36.144.764,58			2.828.316

EJECUTADO	22.991.123
SALDO A CARGO DEL	
MENOS ABONOS	36.144.765
VR. CUOTAS MAS INTERESES	59.135.888

SON: VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO VEINTITRÉS PESOS M. CTE.

NOTIFÍQUESE

LA JUEZ,

MARTHA LUCÍA BAUTISTA PARRADO